
Sede Legale e Operativa

ACQUA NOVARA.VCO S.P.A. - Via Triggiani n.9, 28100 Novara - tel. 0321 413111 fax 0321 458729
mail: info@acquanovaravco.eu  - posta elettronica certificata: segreteria@pec.acquanovaravco.eu

Capitale Sociale 7.839.567,00 i.v., Numero REA NO-214204, Iscrizione al Registro Imprese di Novara, C.F. e P.Iva 02078000037

Prot n° OUT/21913  del 05/06/2023
E-MAIL

DETERMINA A CONTRARRE
per l’affidamento a Vodafone Italia S.p.A. del servizio di telefonia mobile "VOCE" E "DATI" per

Acqua Novara.VCO S.p.A.

IL DIRETTORE GENERALE
VISTO

 il vigente Statuto societario;
 il D.lgs. n. 50/2016 ss.mm.ii. ed, in particolare, gli artt. 32, 35, 36, 95;
 la Legge 120/2020 e legge 108/2021;
 il Regolamento della scrivete per l’affidamento di lavori, servizi e forniture sotto soglia

comunitaria nei settori speciali in vigore di cui all’art. 7.3;

PREMESSO CHE
 Acqua Novara.VCO S.p.A. deve avere un fornitore affidabile che garantisca adeguata copertura

territoriale per la gestione della telefonia mobile strumentale all’espletamento delle proprie
attività legate alla gestione del servizio idrico integrato;

 l’affidamento in oggetto trova copertura nel budget aziendale.

CONSIDERATO CHE

 l’eventuale cambio dell’operatore telefonico comporterebbe, pur con il mantenimento del
numero, il cambio fisico della sim, che stante la quantità di device attualmente in uso tra
smartphone, cellulari, tablet e periferiche, creerebbe oltre al disservizio temporaneo della sim per
lo switch, l’impiego di tempo e risorse dei settori interessati per la sostituzione in loco delle sim
nei vari device; 

 Vodafone Italia S.p.a. negli anni ha dato garanzia nella copertura di rete relativa al segnale
sulla quasi totalità del territorio servito da Acqua Novara.VCO S.p.A; 

 il servizio clienti per le richieste tecniche ed amministrative denominato “RedCarpet”, è
risultato particolarmente efficiente, tempestivo e preciso, tutte le richieste aperte di natura
tecnica e amministrativo sono sempre state evase negli SLA previsti e con risposte adeguate e
soddisfacenti;

 il portale web di gestione del parco SIM dell’area business è stato personalizzato per le
nostre esigenze, al fine di poter ricevere la reportistica dei consumi e fatturato, sulla base delle
ripartizioni dei servizi di Acqua Novara.VCO S.p.A, al fine di poter effettuare un puntuale
monitoraggio e una corretta ripartizione dei costi sui vari Cdr aziendali. 

DISPONE

 in ragione delle motivazioni sopra indicate e come riportate nella relazione prodotta
dall’ufficio IT di Acqua Novara VCO S.p.A. e controfirmata dal Dirigente Responsabile, di
procedere all’ affidamento diretto per la durata di 36 mesi ad un unico operatore ai sensi dell’art.

1 comma 2 lettera a) della legge 120/2020 e come previsto all’art. 7.3 del Regolamento sopra
riportato di Acqua Novara.VCO S.p.A., alla Società Vodafone Italia S.p.A. vista l’esigenza

presentata e fino alla concorrenza massima, non vincolante per Acqua Novara.VCO S.p.A.
dell’importo di Euro 135.000,00 (Euro centotrenta cinquemila/00) oltre IVA;

mailto:info@acquanovaravco.eu
mailto:segreteria@pec.acquanovaravc


Sede Legale e Operativa

ACQUA NOVARA.VCO S.P.A. - Via Triggiani n.9, 28100 Novara - tel. 0321 413111 fax 0321 458729
mail: info@acquanovaravco.eu  - posta elettronica certificata: segreteria@pec.acquanovaravco.eu

Capitale Sociale 7.839.567,00 i.v., Numero REA NO-214204, Iscrizione al Registro Imprese di Novara, C.F. e P.Iva 02078000037

 di nominare responsabile Unico del Procedimento il Sig. Elia Gimmi Fumagalli cui saranno
demandate le funzioni di cui all'art. 31 del D.lgs. n. 50/2016, ivi inclusi gli adempimenti nei
confronti dell'Autorità per la Vigilanza sui contratti pubblici e Responsabile per l’esecuzione

delle attività connesse al presente affidamento (REC) il Sig. Fabio Maccagnola.

Acqua Novara.VCO S.p.A.
Il Direttore Generale

Ing. Ezio Nini

mailto:info@acquanovaravco.eu
mailto:segreteria@pec.acquanovaravc



